
CÔNG BÁO/Số 31/Ngày 01-6-2015 17 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 22/2015/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 5 năm 2015 

QUYET ĐỊNH 
về sửa đối, bố sung quy định hạn mức vốn vay cho đối tượng có thu nhập 

thấp vay tiền tại Quỹ Phát triển nhà ở Thành phố để tạo lập nhà ở 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 
năm 2003; 

Căn cứ Quyết định số 3823/QĐ-UB ngày 04 tháng 8 năm 2004 của Ủy ban nhân 
dân Thành phố về thành lập Quỹ Phát triển nhà ở Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 128/2005/QĐ-UBND ngày 26 tháng 7 năm 2005 của Ủy 
ban nhân dân Thành phố về phê duyệt Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ Phát 
triển nhà ở Thành phố Hồ Chí Minh; 

Xét đề nghị của Quỹ Phát triển nhà ở Thành phố tại Công văn số 1890/QPTN0-
TĐ ngày 19 tháng 12 năm 2014 và ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 
2067/STC-NS ngày 25 tháng 3 năm 2015 về việc nâng hạn mức vốn vay cho đối 
tượng thu nhập thấp khi vay tiền tại Quỹ Phát triển nhà ở Thành phố, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung hạn mức vốn vay cho đối tượng có thu nhập thấp vay 
tiền tại Quỹ Phát triển nhà ở Thành phố để tạo lập nhà ở như sau: 

Hạn mức vốn vay từ năm 2015 trở về sau được tăng từ 400 triệu đồng lên 500 
(năm trăm) triệu đồng/01 hồ sơ với thời hạn cho vay tối đa là 15 (mười lăm) năm. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký. Quyết 
định này không áp dụng đối với trường hợp đối tượng đã được giải quyết hồ sơ vay 
trước ngày Quyết định này có hiệu lực. 



18 CÔNG BÁO/Số 31/Ngày 01-6-2015 

Các nội dung khác không đề cập tại Quyết định này vẫn giữ nguyên theo Quyết 
định số 3891/QĐ-UBND ngày 05 tháng 8 năm 2005; Công văn số 5213/UBND-ĐT 
ngày 24 tháng 8 năm 2005; Quyết định số 91/2006/QĐ-UBND ngày 22 tháng 6 năm 
2006; Quyết định số 74/2010/QĐ-UBND ngày 07 tháng 10 năm 2010 của Ủy ban 
nhân dân Thành phố. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Chủ tịch Hội đồng quản 
lý Quỹ Phát triển nhà ở Thành phố, Giám đốc Quỹ Phát triển nhà ở Thành phố, Giám 
đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tư 
pháp, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Cục trưởng Cục Thuế Thành 
phố, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, 
huyện và các đơn vị, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

Nguyễn Hữu Tín 


